5. In primis advertes, hanc cessionem facere non posse, nisi eum, qui carcere fuerit detentus ad instantiam creditorum, vel saltem ad petitionem unius ex pluribus: 6. quæ cæsisio omnibus præjudicabit, (e) nec tunc alii creditores necessario citandi erunt: (f) 7. quæ cæsisio, absque aliquo actu ignominioso, fieri debet; (g) 8. requiritur tamen, quod prius quam debitor bonis cedat, condemnatur, vel confiscatur debitum in iudicio. (h)

9. Teneturque debitor omnia sua bona creditoribus dimittere, ut vendantur, nil penitus sibi relinquens, præter vestes quotidianas: (i) dimituntur etiam eidem instrumenta necessaria suæ artis, ad victum quaerendum: (j) 10. tenebitur etiam debitor præstare cautionem juratoriam de *solvendo ære alieno*, cum ad pinguorem fortunam devenierit, tenebitur debitum solvere, deductis sibi alimentis necessariis, & iste est effectus hujus cessionis. (l)

12. Itaque debitor per prædictam concessionem non liberatur à naturali, & civili obligatione, sed tantum acquirit exceptionem, secundum Cinum; (m) tamen Glossa (n) tenet, debitorem per cessionem liberari à civili obligatione. 13. Unde licet text. in leg. 3. tit. 15. Part. 5. dicat, debitorem cedentem bonis conveniri postea non posse, & conventum respondere non teneri; tamen illud debet intelligi, procedere cum effectu; bene tamen tenebitur comparere, ad allegandam suam ex-

ceptionem, & si ad pinguorem fortunam devenierit, non liberabitur à civili, & naturali obligatione ope exceptionis: 14. Ideoque in animæ iudicio tenebitur, etiam acibus iugnomiosis cæsisio facta fuerit, secundum Sotum; (o) quamvis Menochius (p) defendat tunc in totum debitorem liberari.

15. Nec beneficio cessionis à debitore renuntiare poterit, imò renuntiatione facta, prædicto beneficio poterit uti: (q) & Joann. Gutierrez (r) cum communi relolvit, beneficio cessionis cum *juramento* renuntiare posse, adducens pro hac opinione text. in leg. 5. tit. 9. lib. 9. Recop. ubi ponitur casus, in quo bonis cedi non potest, & quod contrahentes iurent, se renuntiatione cessionis non uti; 16. cuius tamen contrarium tradit Bæza: (s) fideiussor etiam non liberabitur per hanc cessionem factam à debitore principali, nec gaudebit ejus beneficio, cum sit personale. (t)

17. Hoc tamen beneficio cessionis non poterit uti debitor alicujus obligationis descendens ex delicto, ut relolvunt communiter omnes, secundum Julium Clarum, (u) & Covarruviam, (x) & Didac. Perez, (y) & Martienzum (z) satisfactientes text. in leg. 9. tit. 16. lib. 5. Recopil. 18. ut dum illa lex disponit, quòd damnatus causa criminis ad pecuniæ solutionem, pro damno accusatori illato, possit bonis cedere: intelligi debeat in casu, quo loquitur; scilicet verò esse, si poena pecuniaria imposita fuisset, pro ipso crimine ad ejus vindictam: nam tunc in corpore deberet lue-